1213. – Alle Lehrer der Heiligen Schrift müssen deshalb herausragend sein durch ein vorbildliches Leben, so daß sie fähig sind, wirksam zu predigen. Denn, wie Gregor der Große in seiner *Pastoralregel* sagt: „Wessen Leben verachtet wird, dessen Predigt wird notwendigerweise verworfen werden“. „Die Worte der Weisen sind wie Stacheln und wie eingetriebene Nägel“ (*Koh* 12,11). Das Herz kann aber nicht angetrieben noch in Gottesfurcht festgemacht sein, wenn es nicht in einer herausragenden Lebensweise gegründet ist.

Debent esse illuminati, ut idonee doceant legendo, *Ephes.* III [8-9]: „Mihi autem omnium sanctorum minimo data est gratia haec, in gentibus evangelizare investigabiles divitias Christi, et illuminare omnes, quae sit dispensatio sacramenti absconditi a saeculis in Deo“.

Muniti, ut errores confutent disputando, *Luc.* XXI [15]: „Ego dabo vobis os et sapientiam, cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversarii vestri“.

Et de his tribus officiis, scilicet praedicandi, legendi et disputandi, dicitur, *Tit.* I [9]: „ut sit potens exhortari“, quantum ad praedicationem; „in doctrina sana“, quantum ad lectionem; „et contradicentes revincere“, quantum ad disputationem.

III.

1214. – [3] Tertio, auditorum conditionem, quae sub terrae similitudine figuratur; unde dicit: „satiabitur terra“. Et hoc quia terra infima est, *Prov.* XXV [3]: „Caelum sursum et terra deorsum“. Item stabilis et firma, *Eccl.* I [4]: „Terra autem in aeternum stat“. Item fecunda, *Gen.* I [11]: „Germinet terra herbam virentem, et facientem semen, et lignum pomiferum faciens fructum iuxta genus suum“. – Similiter, debent ad similitudinem terrae esse infimi per humilitatem, *Prov.* XI [2]: „Ubi humilitas, ibi sapientia“. Item, firmi per sensus rectitudinem, *Ephes.* IV [14]: „Ut non sitis parvuli sensibus“. Item fecundi, ut percepta sapientiae verba in eis fructificent, *Luc.* VIII [15]: „Quod autem cecidit in terram bonam hi sunt qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent, et fructum afferunt in patientia“.

Humilitas ergo in eis requiritur quantum ad disciplinam quae est per auditum, *Eccl.* VI [34]: „Si inclinaveris aurem tuam excipies doctrinam; et si dilexeris audire, sapiens eris“. – Rectitudo autem sensus, quantum ad iudicium auditorum, *Iob* XII [11]: „Nonne auris verba diiudicat?“ – Sed fecunditas quantum ad inventionem, per quam ex paucis auditis multa bonus auditor annuntiat, *Prov.* IX [9]: „Da occasionem sapienti, et addetur ei sapientia“.

Auch müssen sie erleuchtet sein, so daß sie richtig lehren in der Lesung: „Mir aber, dem Geringsten aller Heiligen ist diese Gnade verliehen, daß ich den Heiden die unerforschlichen Reichtümer Christi verkündige und alle erleuchte, worin das Geschenk jener Wirklichkeit besteht, die von Ewigkeit her in Gott verborgen war“ (*Eph* 3,8f).